
1 
 

W Ó J T  G M I N Y  
   W I D A W A  

Widawa, dnia 28 sierpnia 2024 r. 
RIK.6220.5.2024.KS 

 

 
D E C Y Z J A 

o środowiskowych uwarunkowaniach 
 
          Na podstawie  art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572), zwanej dalej w skrócie kpa, w związku z art. 71 
ust. 1 i 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84 ust. 1 i 2, art. 85 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 
października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 
z 2024, poz. 1112), zwanej dalej w skrócie ustawą ooś, a także § 3 ust. 1 pkt 37 lit. d 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), po rozpatrzeniu wniosku 
z dnia 22 kwietnia 2024 r. (data wpływu do tut. urzędu 26 kwietnia 2024 r.), w sprawie 
wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego 
na budowie obiektu do prowadzenia handlu hurtowego płodami rolnymi wraz z infrastrukturą 
na działce o nr ewid. 162/10 w msc. Ligota, gm. Widawa, powiat łaski 

 

orzekam w następujący sposób : 
 

I. Stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 
przedsięwzięcia polegającego na budowie obiektu do prowadzenia handlu 
hurtowego płodami rolnymi wraz z infrastrukturą na działce o nr ewid. 162/10 w msc. 
Ligota, gm. Widawa, powiat łaski. 

II. Integralną częścią niniejszej decyzji stanowi załącznik Nr 1 – Charakterystyka 
przedsięwzięcia. 

III. Wskazuję na konieczność uwzględnienia następujących warunków i wymagań 
dotyczących korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji lub 
użytkowania przedsięwzięcia: 
1. Przedsięwzięcie zrealizować bez wycinki drzew i krzewów. 
2. Pracownikom budowlanym zapewnić zaplecze socjalne wyposażone w przenośne 

sanitariaty.  
3. Maksymalnie ograniczyć czas budowy poszczególnych etapów poprzez odpowiednie 

zaplanowanie prac budowlanych. 
4. Przestrzegać zasady wyłączania silników w czasie przerw w pracy. 
5. Zastosować środki techniczne i organizacyjne mające na celu ograniczenie emisji pyłu 

z terenu inwestycji, powstającego podczas prowadzenia prac budowlanych  
i montażowych jak i podczas transportu materiałów budowlanych, np. w porze suchej 
należy ograniczyć emisję pyłu poprzez zwilżanie nawierzchni terenu budowy, 
osłanianie przed działaniem wiatru składowisk kruszyw, piasku zawierających drobne 
frakcje pyłowe poprzez ich przykrywanie plandeką w dni suche, eliminowanie 
niezaplanowanego składowania piasku i kruszyw, itp. Podczas transportu materiałów 
budowlanych (przede wszystkim pylących) należy stosować przykrycia naczep. 

6. Stosować sprzęt i urządzenia w dobrym stanie technicznym, gwarantujące 
dotrzymanie wartości dopuszczalnych poziomów hałasu na terenach podlegających 
ochronie akustycznej oraz zachowanie dopuszczalnych poziomów zanieczyszczeń 
w powietrzu. 

7. Prace budowlane należy ograniczyć do pory dziennej. 
8. Podczas prowadzenia prac budowlanych miejsca do parkowania maszyn budowlanych 

(zaplecze budowy) usytuować na terenie utwardzonym i zabezpieczonym przed 
ewentualnym wpływem substancji ropopochodnych na środowisko gruntowo-wodne. 
Teren wyposażyć w sorbenty. 



2 
 

9. W ramach przedsięwzięcia zainstalować palnik spalający gaz ziemny lub LPG  
o mocy do 1630 kW. 

10. Spaliny z palnika odprowadzać emitorem o wysokości min. 15,5 m n.p.t. 
11. W ramach przedsięwzięcia posadowić maksymalnie: 

 8 silosów o pojemności  do 800 m3 każdy, 
 1 silos o pojemności do 400m3, 
 4 silosy o pojemności do 200 m3 każdy. 

12. Zaprojektować separator substancji ropopochodnych o minimalnej nominalnej 
przepustowości 46 l/s. 

13. Zaplecze techniczne, miejsca magazynowania materiałów budowlanych i odpadów 
zorganizować w sposób zabezpieczający przed ewentualnym wpływem substancji 
ropopochodnych na środowisko gruntowo – wodne. 

14. Sprzęt i maszyny wykorzystywane podczas realizacji inwestycji powinny spełniać 
odpowiednie standardy jakościowe, techniczne, wykluczające emisje do wód i do ziemi 
zanieczyszczeń z grupy ropopochodnych (oleje, smary, paliwo). 

15. Stan techniczny środków transportu, sprzętu budowlanego stosowanego w fazie 
budowy należy na bieżąco monitorować w celu ograniczenia zanieczyszczenia gruntu 
substancjami ropopochodnymi. 

16. Teren planowanej inwestycji wyposażyć w środki do neutralizacji ewentualnych 
wycieków z pojazdów. 

17. W przypadku przedostania się zanieczyszczeń do gruntu lub wód bezzwłocznie podjąć 
działania zmierzające do usunięcia skutków i przyczyn awarii. 
 

Uzasadnienie 

Wnioskiem z dnia 22 kwietnia 2024 r. (data wpływu do tut. urzędu 26 kwietnia 2024 r.) 
Pani Barbara Rogozińska, reprezentująca, na podstawie upoważnienia, firm e PPHU 
„KAWIKS” Karol Chachulski, Wincenty Chachulski Sp. J. z siedzibą w Patoki 23, 98-170 
Widawa, wystąpiła o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 
przedsięwzięcia polegającego na budowie obiektu do prowadzenia handlu hurtowego płodami 
rolnymi wraz z infrastrukturą na działce o nr ewid. 162/10 w msc. Ligota, gm. Widawa, powiat 
łaski. 

Po przeprowadzeniu rozpoznania w zakresie charakteru, rozmiaru i lokalizacji 
przedsięwzięcia stwierdzono, że planowane przedsięwzięcie należy do przedsięwzięć 
mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 
37 lit. d rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), tj.: „37) 
instalacje do naziemnego magazynowania: (…) d) gazów łatwopalnych, (…) - inne niż 
wymienione w § 2 ust. 1 pkt 22, z wyłączeniem instalacji do magazynowania paliw 
wykorzystywanych na potrzeby gospodarstw domowych, zbiorników na gaz płynny o łącznej 
pojemności nie większej niż 10 m3 oraz zbiorników na olej o łącznej pojemności nie większej 
niż 3 m3, a także niezwiązanych z dystrybucją instalacji do magazynowania stałych surowców 
energetycznych”. 

Stosownie do art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko – dla przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać 
na środowisko wymagane jest uzyskanie decyzji, wydanej na podstawie art. 75 ust. 1 pkt 4 
przez właściwego ze względu na miejsce realizacji inwestycji – wójta. Biorąc pod uwagę 
rodzaj i lokalizację przedsięwzięcia organem właściwym do wydania decyzji w niniejszej 
sprawie jest Wójt Gminy Widawa. 

Pismami znak RIK.6220.5.2024.KS z dnia 2 maja 2024 r. Wójt Gminy Widawa 
zawiadomił strony postępowania o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie 
wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsięwzięcia. 
W obwieszczeniu poinformowano strony postępowania o przysługującym prawie do czynnego 
udziału w każdym stadium postępowania oraz o możliwości składania uwag i wniosków 
w siedzibie Urzędu Gminy Widawa. Nie wpłynęły żadne podania, wnioski, skargi ani uwagi 



3 
 

dotyczące przedmiotowej sprawy. 
Działając zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt 1 ustawy ooś tutejszy Organ zwrócił się 

do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi z wnioskiem z dnia 2 maja 2024 r. 
(znak RIK.6220.5.2024.KS) o wydanie opinii w sprawie potrzeby przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko przedmiotowego przedsięwzięcia. Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Łodzi, pismem z dnia 8 maja 2024 r, znak WOOŚ.4220.278.2024.DDo wezwał 
do uzupełnienia Karty informacyjnej przedsięwzięcia. Wnioskodawca pismem z dnia 4 lipca 
2024 r. (data wpływu 8 lipca 2024 r.), przedłożył stosowne uzupełnienie, które 
za pośrednictwem Wójta gminy Widawa, zostało przekazane RDOŚ. Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w Łodzi wydał postanowienie znak WOOŚ.4220.278.2024.DDo z dnia 
26 lipca 2024 r., którym wyraża opinię, iż dla przedsięwzięcia polegającego na budowie 
obiektu do prowadzenia handlu hurtowego płodami rolnymi wraz z infrastrukturą na działce 
o nr ewid. 162/10 w msc. Ligota, gm. Widawa, powiat łaski, nie istnieje konieczność 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Tutejszy Organ wystąpił 
do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łasku wnioskiem z dnia 2 maja 
2024 r. (znak RIK.6220.5.2024.KS). Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łasku 
pismem znak ZNS.90281.12.2024.AŚ z dnia 21 maja 2024 r. odstąpił od konieczności 
przeprowadzania postepowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko, a pismem 
z dnia 19 lipca 2024 r. podtrzymał swoje stanowisko. Organ wystąpił również do Dyrektora 
Zarządu Zlewni Wód Polskich w Sieradzu wnioskiem z dnia 2 maja 2024 r. (znak 
RIK.6220.5.2024.KS). Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Sieradzu pismem z dnia 
22 maja 2024 r, znak PS.ZZŚ.4901.168.2024.1.KO wezwał do uzupełnienia Karty 
informacyjnej przedsięwzięcia. Wnioskodawca pismem z dnia 4 lipca 2024 r. (data wpływu 
8 lipca 2024 r.), przedłożył stosowne uzupełnienie, które za pośrednictwem Wójta gminy 
Widawa, zostało przekazane Wód Polskich. Opinia uzyskana w dniu 1 sierpnia 2024 r., znak 
PS.ZZŚ.4901.168.2024.KO, nie stwierdza potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 
przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko. 

Przed wydaniem niniejszej decyzji organ prowadzący postępowanie stosownie do art. 
10 § 1 kpa, zawiadomił pismami znak: RIK.6220.5.2024.KS z dnia 7 sierpnia 2024 r. wszystkie 
strony postępowania o możliwości zapoznania się z zebranym materiałem dowodowym 
w prowadzonym postępowaniu w terminie 7 dni od daty doręczenia  pisma. W wyznaczonym 
terminie nie wpłynęły żadne uwagi czy podania. 

 Kierując się powyższym, po przeanalizowaniu wniosku o wydanie decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach oraz załączonej karty informacyjnej przedsięwzięcia 
wraz z uzupełnieniami, a także wszystkich dostarczonych materiałów, mając na uwadze 
uwarunkowania określone w art. 63 ust. 1 ustawy cytowanej na wstępie stwierdzono, 
że planowane przedsięwzięcie polegające na budowie obiektu do prowadzenia handlu 
hurtowego płodami rolnymi wraz z infrastrukturą na działce o nr ewid. 162/10 w msc. Ligota, 
gm. Widawa, powiat łaski, nie wymaga przeprowadzenia oceny oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko.  

 
  Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie obiektu do prowadzenia 
handlu hurtowego płodami rolnymi wraz z infrastrukturą, wyposażonego w linię technologiczną 
do suszenia zbóż o wydajności około 22 t/h oraz 6 zbiorników naziemnych 
do magazynowania gazu LPG o pojemności łącznej 40 200 l. Przedsięwzięcie usytuowane 
będzie na działce nr 162/10 obręb Ligota gm. Widawa o powierzchni 0,996 ha. Działka nie jest 
objęta miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Obiekt handlu hurtowego 
płodami rolnymi wraz z infrastrukturą mieścić się będzie na działce inwestycyjnej 
o powierzchni 9960 m2 zajętej obecnie pod uprawę zbóż. Powierzchnia zabudowy wyniesie 
ok. 2500 m2, utwardzenia terenu w tym  dróg dojazdowych i placów manewrowych – 4460 m2, 
natomiast powierzchnia biologicznie czynna– 3000 m2.  
  Na działce znajdować się będą następujące obiekty i urządzenia:  

 1 silos o pojemności ok. 400 m3; 
 4 silosy o pojemności ok. 200 m3 każdy silos;  
 8 silosów o pojemności ok. 800 m3 każdy silos; 
 Wiata rozładunkowa 7,8x14,0 m kosza najazdowego 8,0x3,0 m; 



4 
 

 Czyszczalnia zboża o wydajności 50t/h (dla pszenicy); 
 Suszarnia uniwersalna SU PRO-E-22; 
 Zbiorniki modułowy/ekspedycyjny 1 szt. pojemność ok 70 m3;  
 Budynek gospodarczy z częścią socjalną pasz o wym. 22,0 m x 45,0 m; 
 Zbiorniki na gaz LPG o pojemności do 6700 l – do 6 szt.; 
 Sterownia, laboratorium (kontener)  2,40 x 6,00 m; 
 Waga samochodowa przejazdowa 18,00 m x 3,00 m; 
 Osadnik ścieków bytowych – szambo 4,0 m3; 
 Kontenerowa stacja transformatorowa –20/630; 
 Separator wody opadowej. 

  Surowce dostarczane będą na teren zakładu samochodami dostawczymi oraz 
ciężarowymi i przyjmowane do kosza zasypowego. Stamtąd przenośnikiem łańcuchowym 
dostarczane będą na czyszczalnię sitową. Z czyszczalni czyste ziarno suche podawane 
będzie na magazyn główny do 4 wentylowanych silosów płaskodennych o pojemności 200 m3 
każdy. Ziarno mokre podnośnikami kubełkowymi dostawać się będzie do zbiornika 
buforowego  o pojemności 400 m3, skąd podawane będzie na suszarnię. 
  Suszenie zboża odbywać się będzie w suszarni kolumnowej zasilanej gazem LPG 
o mocy cieplnej 1630 kW i wydajności ok. 22 t/h (w przypadku suszenia zboża). Ciepłe 
powietrze ogrzewane palnikiem kanałowym po wysuszeniu zboża wydostaje się z suszarni 
wentylatorem wydmuchu na szczycie suszarni na wysokości ok. 15,5 m. Wraz z parą wodną 
do powietrza emitowane są do powietrza produkty spalania gazu LPG. Suszarnia zasilana 
będzie gazem LPG zmagazynowanym w zbiornikach o pojemności do 6700l i ilości do 6 szt. 
  Po procesie suszenia ziarno suche trafiać będzie do 8 silosów o pojemności 800 m3 
każdy a następnie do zbiornika ekspedycyjnego o pojemności 70 m3 lub do magazynu 
(budynek gospodarczy). 
  Zbiorniki naziemne na gaz LPG w liczbie 6 sztuk i pojemności 6700 l każdy 
zamontowane zostaną na  płytach fundamentowych żelbetowych. Suszenie zboża odbywać 
się będzie w suszarni kolumnowej zasilanej gazem LPG o mocy cieplnej 1630 kW. Połączenie 
zbiorników z suszarnia stanowić będzie ułożona pod ziemią rura  polietylenowa (dostosowana 
do prowadzenia gazu pod ciśnieniem).  
  Ciepłe powietrze ogrzewane palnikiem kanałowym po wysuszeniu zboża wydostaje się 
z suszarni wentylatorem wydmuchu na szczycie suszarni na wysokości ok. 15,5 m. Wraz 
z parą wodną do powietrza emitowane są do powietrza produkty spalania gazu LPG.  
  Działalność zakładu nie będzie powodować ponadnormatywnej emisji zanieczyszczeń 
do powietrza. Analizowane przedsięwzięcie nie będzie więc miało wpływu na rozkład 
temperatur, kierunek i siłę wiatrów, ani na stosunki wodne w swoim otoczeniu. W związku 
z tym inwestycja nie będzie oddziaływać na klimat. 
  Bezpośrednie otoczenie terenu lokalizacji planowanego przedsięwzięcia znajdują się 
tereny rolne. W odległości około 300 m od działki inwestycyjnej funkcjonuje ferma trzody 
chlewnej. 
  Podczas eksploatacji projektowanej instalacji przewiduje się zużycie materiałów, 
surowców, wody, energii i paliw. Szacunkowe zapotrzebowanie zakładu na wodę do celów 
porządkowych oraz do celów socjalnych w wysokości ok. 170 l/dobę,  gaz płynny w czasie 
eksploatacji wyniesie ok. 170 tys.m3, natomiast na energię elektryczną ok. 700 kWh na dobę. 
Średnia ilość paliwa zużywana na poruszania się pojazdów na terenie planowanego 
przedsięwzięcia będzie wynosiła ok. 100 kg na rok. Gaz do instalacji dostarczany będzie za 
pomocą cystern. Roczny obrót płodami rolnymi w zakładzie wyniesie ok. 25 tys. t. 
  Ilość ścieków socjalno-bytowych powstających na skutek funkcjonowania omawianej 
inwestycji będzie równa ilości pobranej wody. Ścieki te odprowadzane są do podziemnego 
zbiornika szczelnego o pojemności ok. 10 m3 i wywożone do oczyszczalni ścieków. 
  Wody  opadowe i roztopowe spływać będą bezpośrednio na teren zielony inwestora. 
Tereny zielone zajmować będą ok. 30% powierzchni zakładu, co będzie wystarczające dla 
odprowadzania wód opadowych na te tereny bez szkody dla gruntów sąsiednich. Część wód 
opadowych z terenów utwardzonych poprzez separator ropopochodnych odprowadzana 
będzie do istniejącego rowu ziemnego. Przepustowość nominalna planowanego separatora 



5 
 

ropopochodnych wynosić będzie nie mniej niż 46 l/s. 
  Najbliższe zabudowania mieszkaniowe znajdują się w odległości ok. 320 m w kierunku 
południowo-zachodnim. 
  Podjęcie inwestycji nie będzie wywoływać negatywnych skutków grożących 
zachwianiem równowagi środowiska przyrodniczego, rozumianego jako całość. Inwestycja nie 
będzie wywierać negatywnego wpływu na miejscową faunę i florę, jest to przekształcony 
antropogenicznie teren (zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna). Podjęcie realizacji inwestycji 
nie będzie szkodliwie oddziaływać na stan środowiska gruntowo-wodnego, w tym wód 
powierzchniowych i podziemnych. Faza eksploatacji nie będzie powodowała przekroczenia 
obowiązujących standardów i nie będzie negatywnie oddziaływać na najbliższą zabudowę 
mieszkaniową. 
  Na etapie budowy powstawać będą odpady głównie związane z prowadzonymi 
robotami montażowymi i ziemnymi. W związku z fazą realizacji przedsięwzięcia będą 
powstawały odpady o kodach 15 01 01 w ilości 0,3 Mg, 15 01 02 w ilości 0,2 Mg, 15 01 03 
w ilości 0,005 Mg, 15 02 02* w ilości 0,001 Mg, 17 04 05 w ilości 0,01 Mg, 15 06 04 w ilości 
0,002 Mg. 
  Na etapie eksploatacji powstawać będą odpady głównie z funkcjonowaniem zakładu. 
W związku z fazą eksploatacji przedsięwzięcia będą powstawały odpady o kodach 13 02 05* 
w ilości ok. 0,1 Mg, 16 02 13* w ilości ok. 0,002 Mg, 15 01 10* w ilości ok. 0,1 Mg, 15 02 02* 
w ilości ok. 0,005 Mg, 15 02 03 w ilości ok. 0,010 Mg, 16 01 22 w ilości ok. 0,010 Mg, 02 03 
99 w ilości ok. 50 Mg, 15 01 01 w ilości ok. 1 Mg, 15 01 02 w ilości ok. 1 Mg, 15 01 05 w ilości 
ok. 0,5 Mg. 
  Wszystkie wymienione odpady będą magazynowane selektywnie (w zamykanych 
szczelnych pojemnikach lub kontenerach oznaczonych odpowiednim kodem odpadu) 
na bazie/placu budowy, tj. wyznaczony zadaszony ogrodzony boks na terenie izolowanym 
wyposażony w szczelne zamykane i opisane pojemniki lub kontenery. Na terenie inwestycji 
nie będą prowadzone żadne procesy odzysku czy unieszkodliwiania, wytwarzane odpady 
będą przekazywane firmom zewnętrznym posiadającym stosowne zezwolenia. 
  Prace budowlane i montażowe będą wykonywane przy użyciu sprzętu mechanicznego, 
który będzie nowoczesny i zabezpieczony przed wszelkiego rodzaju wyciekami oraz posiadał 
będzie aktualny przegląd techniczny. Prace wykonywane będą jedynie w porze dnia.  
  Zastosowana technologia budowy i produkcji nie wiąże się z magazynowaniem 
znacznych ilości substancji niebezpiecznych, a tym samym nie znajduje się 
w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i ilości 
substancji niebezpiecznych, których znajdowanie się w zakładzie decyduje o zaliczeniu go do 
zakładu o zwiększonym ryzyku albo zakładu o dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii 
przemysłowej. W przypadku planowanej instalacji do magazynowania produktów naftowych 
rodzajem zagrożenia wystąpieniem awarii wpływającej na stan środowiska oraz życie 
i zdrowie ludzi jest wybuch i pożar gazu płynnego. Wyposażenie zbiornika i przyłącza gazu 
w wymaganą armaturę zabezpieczającą. 
  W otoczeniu zamierzenia inwestycyjnego brak jest zbiorników wodnych o charakterze 
naturalnym i antropogenicznym. Przedsięwzięcie nie będzie realizowane w miejscu 
występowania obszarów wodno-błotnych czy też innych o płytkim zaleganiu wód 
podziemnych. Przedmiotowe przedsięwzięcie znajduje się poza obszarami wybrzeży, 
obszarami górskimi czy wyżynnymi. Ponadto teren ten nie jest zlokalizowany w pobliżu 
naturalnych dolin rzecznych, w tym także ich obszarów źródliskowych czy ujściowych, lub 
w obszarach lasów łęgowych, olsowych, związanych z dolinami rzecznymi. Z treści karty 
informacyjnej nie wynika aby w rejonie inwestycji występowały obszary objęte ochroną, w tym 
strefy ochronne ujęć wód powierzchniowych i podziemnych czy obszary ochronne zbiorników 
wód śródlądowych; teren ten nie jest jednocześnie obszarem szczególnie wyróżniającym 
się przyrodniczo. Zamierzenie inwestycyjne nie będzie wiązało się z koniecznością wycinki 
drzew i krzewów. Teren ten znajduje się poza wyznaczonymi korytarzami ekologicznymi 
o znaczeniu ponadregionalnym, a sama inwestycja ze względu na jej rozmiary i swój 
charakter nie przyczyni się do fragmentacji krajobrazu; przedsięwzięcie nie będzie stanowiło 
także dominanty wysokościowej i krajobrazowej. Nie przewidziano dla planowanego 
przedsięwzięcia utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania lub strefy ochrony pośredniej 



6 
 

lub bezpośredniej.  
  Na terenie planowanej budowy nie planuje się wycinki drzewa ani krzewy. 
  Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza obszarami chronionymi 
na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1336 ze zm.). W promieniu do 5 km, położony jest Park Krajobrazowy Międzyrzecza 
Warty i Widawki w odległości ok. 0,6 km, zespół przyrodniczo-krajobrazowy Dolina Grabi 
w odległości ok. 2 km, rezerwat przyrody Korzeń w odległości ok. 2,9 km, rezerwat przyrody 
Grabica w odległości ok. 3,8 km. Najbliżej położone obszary należące do sieci Natura 2000 to 
oraz specjalny obszar ochrony siedlisk Grabia PLH100021 ok. 2,46 km od granic działek 
inwestycyjnych.  
  Obszar Natura 2000 Grabia PLH100021 został wyznaczony rozporządzeniem Ministra 
Klimatu i Środowiska z dnia 14 października 2021 r. w sprawie specjalnego obszaru ochrony 
siedlisk Grabia (PLH100021) (Dz. U. poz. 2079). Ww. obszar wyznaczono w celu: trwałej 
ochrony siedlisk przyrodniczych oraz populacji zagrożonych wyginięciem gatunków zwierząt 
innych niż ptaki lub odtworzenia właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych lub 
właściwego stanu ochrony gatunków zwierząt innych niż ptaki - w stosunku do przedmiotów 
ochrony. Przedmiotami ochrony na specjalnym obszarze ochrony siedlisk Grabia PLH100021, 
według ww. rozporządzenia, są następujące typy siedlisk przyrodniczych oraz gatunki 
zwierząt: 

1. 3150 Starorzecza i naturalne eutroficzne zbiorniki wodne ze zbiorowiskami 
z Nympheion, Potamion  

2. 6510 Niżowe i górskie świeże łąki użytkowane ekstensywnie (Arrhenatherion elatioris)  
3. *91E0 Łęgi wierzbowe, topolowe, olszowe i jesionowe (Salicetum albo-fragilis, 

Populetum albae, Alnenion glutinoso-incanae) i olsy źródliskowe  
4. 1032 skójka gruboskorupowa Unio crassus   
5. 1037 trzepla zielona Ophiogomphus cecilia  
6. 1042 zalotka większa Leucorrhinia pectoralis  
7. 1060 czerwończyk nieparek Lycaena dispar  
8. 1149 koza Cobitis taenia  
9. 2484 minóg ukraiński Eudontomyzon mariae 
10. 1145 piskorz Misgurnus fossilis   
11. 1188 kumak nizinny Bombina bombina   
12. 1337 bóbr europejski Castor fiber  
13. 1355 wydra Lutra lutra 

  Dla specjalnego obszaru ochrony siedlisk Grabia PLH100021 obowiązuje plan zadań 
ochronnych ustanowiony zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi 
z dnia 18 lutego 2014 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 
2000 Grabia PLH100021 (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2014 r. poz. 785 ze zm.), który 
szczegółowo określa m.in. cele działań ochronnych oraz istniejące i potencjalne zagrożenia 
dla zachowania właściwego stanu ochrony poszczególnych przedmiotów ochrony. 
Teren przeznaczony pod realizację przedsięwzięcia to teren rolny. W karcie informacyjnej 
podano, że na terenie przeznaczonym pod realizację przedsięwzięcia nie stwierdzono 
chronionych gatunków grzybów, roślin i zwierząt, ani gatunków i siedlisk przyrodniczych 
będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty. W karcie informacyjnej przedsięwzięcia 
zaproponowano rozwiązania chroniące środowisko, które przeniesiono do warunków 
w sentencji niniejszego postanowienia. Warunki określone w sentencji niniejszego 
postanowienia wydają się być wystarczające do zapewnienia właściwego przebiegu prac pod 
względem minimalizacji ewentualnego oddziaływania na środowisko przyrodnicze, w tym na 
cele ochrony najbliższych obszarów Natura 2000. 
  Zgodnie z aktualnie obowiązującym „Planem gospodarowania wodami na obszarze 
dorzecza Odry” przyjętym rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 16 listopada 2022 r. 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 335), planowane przedsięwzięcie znajduje się w regionie wodnym Warty 
w granicach jednolitej części wód podziemnych (JCWPd) o kodzie GW600083 oraz 
w granicach zlewni jednolitej części wód powierzchniowych (JCWP) Widawka od Kręcicy do 
ujścia o kodzie RW60001018299. 
  JCWPd o kodzie PLGW600083 charakteryzuje się dobrym stanem chemicznym ale 



7 
 

słabym stanem ilościowym. Jest ona monitorowana, a ocena ryzyka nieosiągnięcia celów 
środowiskowych jest zagrożona ilościowo. JCWPd przeznaczona jest do poboru wody na 
potrzeby zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia. 
  JCWP Widawka od Kręcicy do ujścia o kodzie RW60001018299 posiada status 
naturalnej części wód o złym stanie. Jest ona monitorowana i jest określona jako „zagrożona” 
nieosiągnięciem celów środowiskowych. Dla JCWP zostało ustanowione odstępstwo z art. 4 
ust. 4 Ramowej Dyrektywy Wodnej. 
  Przedmiotowe przedsięwzięcie nie kwalifikuje się do inwestycji i działań, które 
wymagają uzyskania oceny wodnoprawnej, o których mowa w rozporządzeniu Ministra 
Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie rodzajów 
inwestycji i działań, które wymagają uzyskania oceny wodnoprawnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 
1752). 
  W ocenie tut. organu karta informacyjna przedsięwzięcia umożliwia analizę kryteriów 
określonych w art. 63 ust. 1 ustawy ooś w zakresie usytuowania przedsięwzięcia 
z uwzględnieniem obszarów wymagających specjalnej ochrony ze względu na występowanie 
gatunków roślin, grzybów i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych 
ochroną, w tym obszarów Natura 2000. RDOŚ w Łodzi przeanalizował dane zawarte w karcie 
informacyjnej przedsięwzięcia oraz cele działań ochronnych, istniejące oraz potencjalne 
zagrożenia dla poszczególnych przedmiotów ochrony najbliższych Obszarów Natura 2000 
(w promieniu 5 km od przedsięwzięcia) i ustalił, że realizacja i późniejsze funkcjonowanie 
przedsięwzięcia nie spowodują negatywnego wpływu na przedmioty ochrony oraz cele działań 
ochronnych ww. obszarów Natura 2000, nie utrudnią realizacji tych celów i nie mają 
bezpośredniego związku z zagrożeniami istniejącymi i potencjalnymi określonymi dla 
przedmiotów ochrony tych obszarów Natura 2000. Działania minimalizujące zaproponowane 
w karcie informacyjnej wydają się wystarczające do uniknięcia i ograniczenia potencjalnego 
oddziaływania na cele ochrony ww. obszarów Natura 2000. Nie ma również potrzeby 
monitorowania skuteczności środków łagodzących i pozostałych oddziaływań, które mogą 
wystąpić w związku z realizacją, funkcjonowaniem i likwidacją przedsięwzięcia.  
  Inwestycja położona jest w odległości ok 0,9 km od najbliższego korytarza 
ekologicznego Dolina Warty - Dolina Pilicy KPdC-10C. 
  Planowane przedsięwzięcie nie będzie wywierało ujemnego wpływu na środowisko 
w znaczeniu transgranicznym. 
Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane będzie na terenie gminy Widawa, gdzie gęstość 
zaludnienia wynosi 39 os./km2  (wg GUS z 2023 r.). 
  Z uwagi na zakres, skalę i charakter prac przewiduje się, że zasięg oddziaływania 
przedsięwzięcia ograniczy się do terenu, na którym będzie ono realizowane oraz do terenu 
z nim sąsiadującego. Mając na uwadze powyższe należy stwierdzić, że przedsięwzięcie przy 
założeniach przyjętych w kip, będzie mieć charakter lokalny i nie będzie oddziaływać 
w sposób znaczący na obszary geograficzne i znaczną liczbę ludności. 
  Po analizie dokumentacji dotyczącej przedmiotowego przedsięwzięcia, uwzględniając 
jego poszczególne fazy: realizacji, eksploatacji i likwidacji, z uwagi na rodzaj, charakterystykę, 
skalę oraz usytuowanie, można stwierdzić brak możliwości wystąpienia oddziaływania 
o znacznej wielkości, intensywności lub złożoności. Przedmiotowe przedsięwzięcie na etapie 
budowy oddziaływać będzie okresowo i krótkotrwale, zaś na etapie eksploatacji oddziaływanie 
będzie długotrwałe o charakterze ciągłym, jednakże zarówno w fazie eksploatacji, jak i w fazie 
realizacji przy zachowaniu odpowiednich środków i technik przedsięwzięcie nie powinno 
znacząco oddziaływać na środowisko. Z uwagi na rodzaj przedsięwzięcia oddziaływania będą 
stosunkowo niewielkie i będą miały zasięg lokalny. 
 
Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji decyzji. 
 

 
Pouczenie: 

1. Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 
w Sieradzu za pośrednictwem Wójta Gminy Widawa, w terminie 14 dni od daty jej 
otrzymania. Strona ma również prawo zrzeczenia się prawa do złożenia odwołania od 



8 
 

decyzji (art. 127a ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego). Oświadczenie 
o zrzeczeniu się tego prawa wywiera skutek tylko wtedy, gdy dotrze ono do organu 
w terminie do złożenia środka zaskarżenia. W momencie jego złożenia w tym terminie 
powoduje, iż decyzja staje się z tym dniem ostateczna i prawomocna, a strona nie może 
złożyć skargi do sądu. Oświadczenie o zrzeczeniu się prawa do złożenia odwołania nie 
może zostać cofnięte. 

2. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie rodzi praw do terenu oraz nie narusza 
prawa własności i uprawnień osób trzecich. 

3. Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, 
o których mowa w art. 72 ust. 1 oraz zgłoszenia, o którym mowa w art. 72 ust. 1a ustawy. 
Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia następuje w terminie 6 lat od dnia, w którym 
decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, z zastrzeżeniem art. 72 
ust. 4 i 4b.  

4. Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia może nastąpić w terminie 10 lat od dnia, 
w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, 
która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot 
na który została przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed upływem terminu, o którym 
mowa w ust. 3 od organu, który wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, 
stanowisko, że realizacja planowanego przedsięwzięcia przebiega etapowo oraz że 
aktualne są warunki realizacji przedsięwzięcia określone w decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach lub postanowieniu, o którym mowa w art. 90 ust. 1, jeżeli było wydane. 
Zajęcie stanowiska następuje w drodze postanowienia uwzględniającego informacje 
na temat stanu środowiska i możliwości realizacji warunków wynikających z decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach. 

 

 

W Ó J T  

mgr Michał Włodarczyk 

 

 

Załączniki: 
1. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do niniejszej decyzji 
 
Otrzymują: 
1. Wnioskodawca; 
2. Strony postępowania - właściciela działek sąsiednich: 162/8, 162/11, 162/5, 162/4, 162/6; 
3. a/a. 
 
Do wiadomości: 
1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Łodzi, ul. Traugutta 25, 90-113 Łódź; 
2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sieradzu, Plac Wojewódzki 1, 98-

200 Sieradz; 
3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łasku, ul. Warszawska 38, 98-100 Łask. 
 
 

KLAUZULA INFORMACYJNA 
Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 
1) Administratorem Państwa danych jest Gmina Widawa, ul. Rynek Kościuszki 10, 98-170 Widawa, tel. 43 672 10 34, e-

mail: poczta@widawa.pl 
2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we wszystkich sprawach 

dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: inspektor@cbi24.pl lub pisemnie na adres 
Administratora.  

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, jak również 
w celu realizacji praw oraz obowiązków wynikających z przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) oraz ustawy z dnia 



9 
 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 572), ustawy z dnia 3 
października 2008 r.  udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024, poz. 1112) oraz rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. 
U. z 2019 r., poz. 1839) 

4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem okresów 
przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów archiwalnych. 

5) Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać profilowaniu. 
6) Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię Europejską, 

Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 
7) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 
b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 
c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 
d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), 

w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia 
o ochronie danych osobowych (RODO); 

8) Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie brakiem realizacji 
celu, o którym mowa w punkcie 3. 

9) Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia przetwarzania danych 
osobowych, a także podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów prawa. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

W Ó J T  G M I N Y  
   W I D A W A  
 

Załącznik nr 1 do decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach 
nr RIK.6220.5.2024.KS 
z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

 

Charakterystyka przedsięwzięcia 
 

Przedmiotowe przedsięwzięcie pn.: „Budowa obiektu do prowadzenia handlu hurtowego 
płodami rolnymi wraz z infrastrukturą na działce o nr ewid. 162/10 w msc. Ligota, gm. Widawa, 
powiat łaski”, mieścić się będzie na działce inwestycyjnej zajętej obecnie pod uprawę zbóż. 

Na działce znajdować się będą następujące obiekty i urządzenia: 
 1 silos o pojemności ok. 400 m3; 
 4 silosy o pojemności ok. 200 m3 każdy silos;  
 8 silosów o pojemności ok. 800 m3 każdy silos; 
 wiata rozładunkowa 7,8x14,0 m kosza najazdowego 8,0x3,0 m; 
 czyszczalnia zboża o wydajności 50t/h (dla pszenicy); 
 suszarnia uniwersalna SU PRO-E-22; 
 zbiorniki modułowy/ekspedycyjny 1 szt. pojemność ok 70 m3;  
 budynek gospodarczy z częścią socjalną pasz o wym. 22,0 m x 45,0 m; 
 zbiorniki na gaz LPG o pojemności do 6700 l – do 6 szt.; 
 sterownia, laboratorium (kontener)  2,40 x 6,00 m; 
 waga samochodowa przejazdowa 18,00 m x 3,00 m; 
 osadnik ścieków bytowych – szambo 4,0 m3; 
 kontenerowa stacja transformatorowa –20/630; 
 separator wody opadowej. 

Surowce dostarczane będą na teren zakładu samochodami dostawczymi oraz 
ciężarowymi i przyjmowane do kosza zasypowego. Stamtąd przenośnikiem łańcuchowym 
dostarczane będą na czyszczalnię sitową. Z czyszczalni czyste ziarno suche podawane 
będzie na magazyn główny do 4 wentylowanych silosów płaskodennych o pojemności 200 m3 
każdy. Ziarno mokre podnośnikami kubełkowymi dostawać się będzie do zbiornika 
buforowego  o pojemności 400 m3, skąd podawane będzie na suszarnię. 

Suszenie zboża odbywać się będzie w suszarni kolumnowej zasilanej gazem LPG o mocy 
cieplnej 1630 kW i wydajności ok. 22 t/h (w przypadku suszenia zboża). Ciepłe powietrze 
ogrzewane palnikiem kanałowym po wysuszeniu zboża wydostaje się z suszarni wentylatorem 
wydmuchu na szczycie suszarni na wysokości ok. 15,5 m. Wraz z parą wodną do powietrza 
emitowane są do powietrza produkty spalania gazu LPG. Suszarnia zasilana będzie gazem 
LPG zmagazynowanym w zbiornikach o pojemności do 6700l i ilości do 6 szt. 

Po procesie suszenia ziarno suche trafiać będzie do 8 silosów o pojemności 800 m3 każdy 
a następnie do zbiornika ekspedycyjnego o pojemności 70 m3 lub do magazynu (budynek 
gospodarczy). 

Zbiorniki naziemne na gaz LPG w liczbie 6 sztuk i pojemności 6700 l każdy zamontowane 
zostaną na  płytach fundamentowych żelbetowych. Suszenie zboża odbywać się będzie w 
suszarni kolumnowej zasilanej gazem LPG o mocy cieplnej 1630 kW. Połączenie zbiorników z 
suszarnia stanowić będzie ułożona pod ziemią rura  polietylenowa (dostosowana do 
prowadzenia gazu pod ciśnieniem).  

Na podstawie art. 84 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 
ocenach oddziaływania na środowisko, charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do 
decyzji Wójta Gminy Widawa znak RIK.6220.5.2024.KS z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

 

 

W Ó J T  

mgr Michał Włodarczyk 


